АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2014г.                                                                                                  № 2
п. Большая Саровка
Об утверждении плана финансово-хозяйственной
 деятельности муниципального бюджетного
учреждения «Саровский СКДЦ» на 2014 год

Руководствуясь Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением администрации Саровского сельского поселения от 01.02.2012 года № 10  «Об утверждении порядка составления и утверждения плана  финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности  муниципального бюджетного учреждения «Саровский сельский культурно-досуговый центр» на 2014 год, согласно  приложению  к данному постановлению.

           2.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на главного бухгалтера администрации Саровского сельского поселения Трифонову О.В.

           3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления.

Глава поселения                                                                                                     В.Н. Викторов
Приложение к постановлению

Администрации Саровского сельского поселения
№ 2 от 10.01.2014
                                                                                                   УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                  Глава Саровского

                                                                                                    сельского поселения

____________ В.Н.Викторов

                                                                                                                                                (подпись)         (расшифровка подписи)

«10 » января 2014г.

ПЛАН ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

на 2014 год
	Наименование учреждения : муниципальное бюджетное учреждение «Саровский сельский культурно - досуговый центр»
	форма по ОКУД

	Наименование органа, осуществляющего
	по ОКПО
	79191285

	функции и полномочия учредителя:  Администрация Саровского сельского поселения
	Глава по БК
	901

	Адрес фактического местонахождения : 636431,Томская область, Колпашевский район п. Саровка ул. Советская,35/1
	по ОКАТО
	69232865000

	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН): 7007008202
	по ОКЕИ

	Код причины постановки на учет (КПП): 700701001
	по ОКВ
	383

	Единица измерения: руб.

I. Сведения о деятельности муниципального бюджетного учреждения

1.1. Цели деятельности муниципального бюджетного учреждения (подразделения)
1.2. Виды деятельности  муниципального бюджетного учреждения (подразделения): Организация и проведение культурно-массовых мероприятий, библиотечное обслуживание населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов, спортивно-массовое обслуживание населения инструкторами по физической культуре  и спорту.
II. Показатели финансового состояния учреждения

	Наименование показателя
	Сумма

	1. Нефинансовые активы, всего:
	5507178,72

	из них:

	1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества, всего
	          2577124,45

	в том числе:

	1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за муниципальным бюджетным учреждением на праве оперативного управления

	1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным бюджетным учреждением (филиалом) за счет выделенных учредителем имущества учреждения средств

	1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным бюджетным учреждением (филиалом) за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности

	1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого муниципального имущества

	1.2. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, всего
	2930054,27

	в том числе:

	1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества

	1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества

	2. Финансовые активы, всего

	из них:

	2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств местного бюджета

	2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств местного бюджета, всего:

	в том числе:

	2.2.1. по выданным авансам на услуги связи

	2.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги

	2.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги

	2.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества

	2.2.5. по выданным авансам на прочие услуги

	2.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств

	2.2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов

	2.2.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов

	2.2.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов

	2.2.10. по выданным авансам на прочие расходы

	2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:

	в том числе:

	2.3.1. по выданным авансам на услуги связи

	2.3.2. по выданным авансам на транспортные услуги

	2.3.3. по выданным авансам на коммунальные услуги

	2.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества

	2.3.5. по выданным авансам на прочие услуги

	2.3.6. по выданным авансам на приобретение основных средств

	2.3.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов

	2.3.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов

	2.3.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов

	2.3.10. по выданным авансам на прочие расходы

	3. Обязательства, всего <*>
	 -71772,59

	из них:

	3.1. Просроченная кредиторская задолженность

	3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств местного бюджета, всего:

	в том числе:

	3.2.1. по начислениям на выплаты по оплате труда
	 -71772,59

	3.2.2. по оплате услуг связи

	3.2.3. по оплате транспортных услуг

	3.2.4. по оплате коммунальных услуг

	3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества

	3.2.6. по оплате прочих услуг

	3.2.7. по приобретению основных средств

	3.2.8. по приобретению нематериальных активов

	3.2.9. по приобретению непроизведенных активов

	3.2.10. по приобретению материальных запасов

	3.2.11. по оплате прочих расходов

	3.2.12. по платежам в бюджет

	3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами

	3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:

	в том числе:

	3.3.1. по начислениям на выплаты по оплате труда

	3.3.2. по оплате услуг связи

	3.3.3. по оплате транспортных услуг

	3.3.4. по оплате коммунальных услуг

	3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества

	3.3.6. по оплате прочих услуг

	3.3.7. по приобретению основных средств

	3.3.8. по приобретению нематериальных активов

	3.3.9. по приобретению непроизведенных активов

	3.3.10. по приобретению материальных запасов

	3.3.11. по оплате прочих расходов

	3.3.12. по платежам в бюджет

	3.3.13. по прочим расчетам с кредиторами

II. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации и операции сектора государственного управления
	Всего

	Операции по лицевым счетам, открытым в органах Федерального казначейства

	Очередной Финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	Очередной Финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	Планируемый остаток средств на начало планируемого года
	X

	Поступления, всего:

	4681044,24

	в том числе:

	Субсидии на выполнение муниципального задания
	X
	4020000,00

	Целевые субсидии
	Х

	Бюджетные инвестиции
	X

	Поступления от оказания муниципальным бюджетным учреждением (филиалом) услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего
	X

	в том числе:

	Услуга N 1

	Услуга N 2

	...

	Поступления от иной приносящей доход деятельности, всего
	X
	661044,24

	в том числе:

	Дискотека...

	60000,00

	...

	...

	Планируемый остаток средств на конец планируемого года
	X

	Выплаты, всего:
	900
	4681044,24

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего
	210
	3237660,24

	из них:

	Заработная плата
	211
	2486684,40

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	750975,84

	Оплата работ, услуг, всего
	220
	776384

	из них:

	Услуги связи
	221
	60000

	Транспортные услуги
	222
	50000

	Коммунальные услуги
	223
	526384

	Арендная плата за пользование имуществом
	224

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	30000

	Прочие работы, услуги
	226
	110000

	Безвозмездные перечисления организациям, всего
	240

	из них:

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	241

	Социальное обеспечение, всего
	260

	из них:

	Пособия по социальной помощи населению
	262

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	263

	Прочие расходы
	290
	70000

	Поступление нефинансовых активов, всего
	300
	597000

	из них:

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	100000

	Увеличение стоимости нематериальных активов
	320

	Увеличение стоимости непроизведенных активов
	330

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	497000

	Поступление финансовых активов, всего
	500

	из них:

	Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале
	520

	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале
	530

Директор муниципального

бюджетного учреждения                              ____________                А.В.Викторов
                                                                                                                             (подпись)                                     (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер
 муниципального бюджетного

учреждения                                                ____________                        О.В.Викторова
Исполнитель                                        _____________                  О.В.Викторова
« 10» января 2014г.